
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ 

 

РІШЕННЯ 

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 
08.03.2022р № 144 

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків»,  у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України від 24.02.2022№64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації 
негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти 
України та сприяння стабільності ринків капіталу, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 08.03.2022 № 144 такі зміни: 

1) у пункті 1: 
в абзаці першому слово «розміщення,» виключити; 
підпункти 5, 6 виключити; 

2) у пункті 3 слова «, а також інших рішень НКЦПФР щодо певних 
випусків цінних паперів, прийнятих нею відповідно до законодавства» 
виключити; 

3) в додатку 2: 

у пункті 4: 
після абзацу другого доповнити пункт новим абзацом такого змісту: 

15.06.2022р. м. Київ № 641



«Депозитарні установи, Центральний депозитарій мають право 
здійснювати адміністративні операції щодо відкриття рахунків у цінних паперах, 
крім відкриття рахунків у цінних паперах особам, зазначеним у пункті 3 цього 
додатку.». 

У зв’язку з цим абзаці третій – десятий вважати відповідно абзацами 
четвертим – одинадцятим; 

абзаци п’ятий – одинадцятий замінити п’ятьма новими абзацами такого 
міста: 

«Центральний депозитарій, депозитарні установи, мають право вносити 
зміни до системи депозитарного обліку, у тому числі здійснювати на рахунках у 
цінних паперах клієнтів, депонентів облікові операції, пов’язані з: 

обслуговуванням корпоративних операцій емітента (крім викупу); 
переведенням цінних паперів, прав на цінні папери та прав за цінними 

паперами з рахунку в цінних паперах власника (співвласників)/нотаріуса в одній 
депозитарній установі з метою їх зарахування на рахунок у цінних паперах цього 
самого власника (співвласників)/нотаріуса в іншій депозитарній установі, крім 
випадку наявності системі депозитарного обліку обмежень на здійснення 
операцій з цінними паперами, які стосуються конкретно цієї особи і накладені 
судовим рішенням та/ або рішенням Комісії; 

виконанням судового рішення; 
спадкуванням/ правонаступництвом.»; 

у пункті 5: 
абзац перший вилучити. У зв’язку з цим абзаци другий – третій вважати 

відповідно абзацами першим – другим; 
в абзаці першому слова «, зазначених у цьому пункті,» виключити; 

у пункті 13 абзаці четвертий – шостий виключити; 

4) у підпункті 2 пункту 1 додатку 5 слова «замість тих договорів, дія яких 
завершилась, в розмірі не більше основної суми депозиту за договором, дія якого 
завершилась» виключити. 

2. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень.  

Протокол засідання Комісії 
від 15.06.2022 № 82

Голова Комісії Руслан МАГОМЕДОВ


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 08.03.2022р № 144

